АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023 № 85                                                                       с. Петропавловское

Об  организации  деятельности  ярма-
рок  на  территории  муниципального
образования  Петропавловский  сель-
совет  Петропавловского  района  Ал-
тайского края

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации", Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации",  постановлением Администрации Алтайского  края  от  01
июля 2010 г. N 288 "О порядке организации деятельности ярмарок на терри-
тории Алтайского края", в целях создания условий для удовлетворения по-
требительского спроса населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Петропавловского района:
организовать проведение универсальной ярмарки по продаже промыш-

ленных и иных товаров в центре села Петропавловское, в границах от ул. Ле-
нина строение № 73 до ул. Ленина строение № 38 Б;

определить режим работы универсальной ярмарки – еженедельно по
пятницам, с 8 ч. 00 мин. по 15 ч. 00 мин;

установить время ограничения движения транспортных средств в ука-
занный день с 8 ч. 00 мин. по 15 ч. 00 мин., с установкой временных дорож-
ных знаков и ограждений.

2. Назначить ответственным за организацию ярмарочной деятельности
Казарцеву С.Ю., заведующую отделом по работе муниципального образова-
ния Петропавловский сельсовет Администрации района.

3.  Постановление  Администрации  Петропавловского  сельсовета  от
17.03.2016 № 8 «Об организации ярмарки на территории муниципального об-
разования Петропавловский сельсовет» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя  комитета  по  экономике  Администрации  района  Стрельцову
О.В.

Глава района                                                                                      С.В. Козликин